2. Drepturile acuirate nu se pot altera.
Concluzul acesta se publică în calea

aceasta spre ştirea şi acomodarea tuturor
pe cari îi priveşte.

S i b i i u , din şedinţa consistorului ar
hidiecezan ca senat biser icesc ţinută la
1/14 Iunie 1910.

*
Cel m a i vechiu a c t de c ă s ă t o r i e . Cel

mai vechiu act de căsătorie e acela, ce se
poate vedea în muzeul Bri tanic (Brit iscs
Museum) din Londra. In acest muzeu se
găseşte o tăbliţă de 12 cm, lungime, de 6
cm.